УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«31» мая  2021 г.

                                                                    №_459_
Об инструкциях для лиц, задействованных при проведении единого государственного экзамена на  территории Алексеевского городского округа  в  2021 году
В соответствии с  приказом департамента образования Белгородской области от 25.05.2021 года  №1347 «Об утверждении инструкций для лиц, задействованных при проведении  единого государственного экзамена на территории Белгородской области в 2021 году», в целях своевременной подготовки и организованного проведения  единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) на территории Алексеевского городского округа в 2021 году приказываю:
1. Главному специалисту отдела общего образования управления образования администрации Алексеевского городского округа Богославцевой Е.Б. довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа утвержденные приказом департамента образования Белгородской области от 25.05.2021 года  №1347 «Об утверждении инструкций для лиц, задействованных при проведении  единого государственного экзамена на территории Белгородской области в 2021 году» инструкции.
2. Руководителям общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа:
2.1. Ознакомить лиц, привлекаемых в качестве руководителей ППЭ, организаторов, технических специалистов, медицинских работников, с утвержденными инструкциями, а также обеспечить неукоснительное выполнение инструкций при организации и проведении  ЕГЭ в 2021 году.

2.2. Обеспечить контроль за участием работников образовательных организаций в проведении ЕГЭ.

2.3. Информировать под подпись работников, привлекаемых к проведению ЕГЭ, о сроках, местах и порядке проведения ЕГЭ, в том числе о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, об основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ и нарушивших установленный порядок проведения ЕГЭ.
2.4. Провести инструктаж лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ, по вопросам организации и проведения экзаменов в соответствии с санитарно-эпидемиологическими рекомендациями.

3. Руководителю МБОУ «СОШ №3» Битюцкой А.А.:

3.1. Обеспечить проведение ЕГЭ в соответствии с санитарно-эпидемиологическими рекомендациями Росспотребнадзора в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

3.2. Ознакомить лиц, привлекаемых в качестве членов ГЭК, руководителей ППЭ, организаторов, технических специалистов, медицинских работников, работников по обеспечению охраны образовательной организации при организации входа участников ЕГЭ в ППЭ  с утвержденными инструкциями, а также обеспечить неукоснительное выполнение инструкций при организации и проведении ЕГЭ в ППЭ.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Начальник управления образования  администрации Алексеевского городского округа
	                                  Л.А. Полухина

  С приказом ознакомлены:

Е. Богославцева

Л. Мироненко

С. Овчаренко

А. Битюцкая

И. Падалка

Е. Колядина

Ю. Шушеров

Н. Колесникова

В. Ржевский

Е. Смурыгина

М. Челнокова

Д. Касьяненко

Л. Литовкина

В. Берестовой